２０２１年度教育実習申し込み

１．実習日程

２０２１年度教育実習は以下の日程を予定しています。

 前期：２０２１年６月中旬頃

 後期：２０２１年１０月中旬頃

※実習期間は原則として２週間もしくは３週間としますが、４週間以上の実習を希望され

る方は別途ご相談ください。

２．応募資格

以下のすべての条件を満たしていないと応募できませんのでご注意ください。

①本校卒業生である方

②将来、教員になることを第一志望にしており生徒への指導に情熱を注げる方

③現在在籍中の大学の教育実習履修要件を満たしており、実習希望教科の教職科目の単位

を修得、もしくは修得見込である方

④教育実習期間中は実習にのみ専念できる方

３．申し込みから内諾までの流れ

①「２０２１年度教育実習申込書」および「２０２１年度教育実習志望理由書」に必要事

項を記入し２０２０年７月１５日までにご持参ください。もしくは２０２０年７月１５

日必着でご郵送ください。

宛先：〒０６１－１１０３

   北海道北広島市虹ヶ丘５丁目７番地１

   札幌日本大学高等学校 教務部 教育実習係 宛

②校内選考を行い、内諾者には８月中旬をめどに連絡します。

４．諸注意

①校内選考の結果、実習教科・科目によっては受け入れ不可能となる場合もありますので

ご了承ください。

②実習科目によって人数に差異が生じた場合、こちらで調整させていただきます。

※新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言が出された情勢を鑑み、提出締め切り

などを例年よりも遅らせています。 また、今後の情勢によっては、教育実習の受け入れ

そのものが困難になる場合もありますので、あらかじめご了承下さい。

（教育実習申込：様式１）

        　   　　　年　　　　月　　　　日

札幌日本大学中学校・高等学校長　様

・ ・

・

月 日受付 月 日内諾

２週間 ・・

実 習 希 望 教 科 ・ 科 目名

（地歴・公民・理科・芸術の場合は
科目の第１～３希望を記入）

※　本校記入欄

実 習 希 望 期 間

　教科

前　期
（６月頃）

どちらでも良い

　〒

（自宅電話）

（携帯電話）

　　　　　　期生 （ 平成　　　　年卒業 ）  ・ 　　　　　　　　先生 ・　　　　　　　　 　部（局）

　平成　　　　　　　　年　　　　　　　　月　　　　　　　　日　　（現　　　　　　　歳）

印

　科目　　①　　　　　　　　　　　　　　　②　　　　　　　　　　　　　　　③

３週間

　〒

　貴校規定の条件を満たしており、将来教員になることを志望していますので、下記の通り教育実習

を申し込みます。

実 習 時 の 住 所 （ 予 定 ）

実 習 希 望 時 期

連 絡 先

生 年 月 日 ・ 年 齢

２０２１年度　教育実習申込書

氏　　　　　名

（ ふ り が な ）

大学・学部・学科名，学年 　　　　　　　　　　　　大学　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（現　　　　　学年）

教員採用試験受験予定の有無 有 （受験予定地域等：　　　　　　　　　　　　　） 無

（　　　）週間

卒業期 （年次）
卒業担任・所属部活動

現 住 所

後　期
（１０月頃）

取 得 予 定 免 許
（ 校 種 ・ 科 目 ）

（教育実習申込：様式２）

             　　　　年　　　　月　　　　日

札幌日本大学中学校・高等学校長　様

大学

氏名

　実習を志望する理由　（ 具体的に最後の行まで記入してください。 ）

２０２１年度　教育実習志望理由書